
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  49 

Věc: 

České Švýcarsko o.p.s. – dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 

Důvod předložení: 

Záměr obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. rozšířit poskytované služby a 

změnit funkční období některých členů správní rady 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Žádný 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 473/59R/2014 

dne:  

20.8. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2014   

Přílohy: 

1. dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 2 k Zakládací smlouvě obecně prospěšné 

společnosti České Švýcarsko o.p.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje schválená usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 38/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010 rozděluje náš kraj z hlediska potenciálu pro 

cestovní ruch na čtyři přirozené turistické regiony: 

 České Švýcarsko, 



 

 Krušné hory, 

 České středohoří,  

 Poohří – Žatecko. 

Pro fungování těchto regionů – destinací je nezbytné fungující řízení. Již v rámci regionálních 

pracovních skupin, které připomínkovaly výše uvedený strategický dokument, se všichni klíčoví 

aktéři shodli na vzniku destinačních společností v podobné struktuře a s podobným zaměřením 

činností jako u již fungující obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s.  

Následně v průběhu roku 2010 a 2011 bylo v Zastupitelstvu Ústeckého kraje projednáno a 

schváleno založení třech destinačních agentur – Krušné hory, České středohoří a Dolní Poohří. 

V roce 2011 také přistoupil Ústecký kraj jako další zakladatele do obecně prospěšné společnosti 

České Švýcarsko. V současné době je tedy Ústecký kraj jako jeden ze zakladatelů ve všech 

čtyřech destinačních agenturách. Jedná se o tyto, s následující strukturou zakladatelů: 

 

ČESKÉ ŠVÝCARSKO o.p.s. 

Zakladatelé: Správa Národního parku České Švýcarsko, Město Krásná Lípa, Základní organizace 

Českého svazu ochránců přírody Tilia Krásná Lípa a od roku 2011 Ústecký kraj 

DESTINAČNÍ AGENTURA DOLNÍ POOHŘÍ, o.p.s. 

Zakladatelé: Ústecký kraj, Město Kadaň, Město Žatec, Město Louny 

DESTINAČNÍ AGENTURA ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ, o.p.s. 

Zakladatelé: Ústecký kraj, Město Litoměřice, Biskupství litoměřické 

DESTINAČNÍ AGENTURA KRUŠNÉ HORY o.p.s. 

Zakladatelé: Ústecký kraj, Svazek obcí v regionu Krušných hor, Obec Klíny, Hospodářská a 

sociální rada Mostecka, o.s., Emeran Klíny, s.r.o., Klínovecko, o.s. a Nadační fond Obnova 

Krušnohoří,  

 

Dne 6. 6. 2014 na jednání správní rady obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. se 

všichni přítomní zástupci všech čtyř zakladatelů vyjádřili pro schválení dodatku č. 2 k Zakládací 

smlouvě. Uvedený dodatek č. 2 řeší dva základní okruhy, rozšíření obecně prospěšných služeb a 

členství ve správní radě společnosti. 

V případě rozšíření obecně prospěšných služeb je důvodem možnost žádat o granty vypsané 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, u kterých je vyložené podmínkou uvedení 

formulace „práce s dětmi a mládeží“ a „vzdělávání a osvěta“ ve stanovách žádající společnosti. 

V případě statutárních zástupců zakladatelů je jejich roční přerušení členství ve správní radě 

vždy po ukončení dvou funkčních období komplikací, naopak setrvání těch členů, kteří byli do 

správní rady zvoleni z důvodu své funkce, kterou však již nevykonávají, je pro obecně 

prospěšnou společnost neúčelné.  

Uvedený dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě byl již schválen Zastupitelstvem města Krásná Lípa 

dne 18. 6. 2014. 

 


